
UCHWAŁA NR XXXVIII/325/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  Publicznej za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Lisowice- Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), Rada Gminy Kostomłoty uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Publicznej za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Lisowice 
- Osada. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C77D4D1-9591-4E47-9E89-443001CF57F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/325/21 

Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 28 września 2021 r. 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Lisowice - Osada 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Publicznej za pośrednictwem Wojewody 

Dolnośląskiego 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Kostomłoty na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), zwraca się o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Lisowice-Osada, która położona jest w gminie Kostomłoty, powiecie 
średzkim, województwie dolnośląskim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa 
nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 
również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Dążąc do uregulowania spraw związanych 
z nazewnictwem na terenie Gminy Kostomłoty dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości 
Lisowice- Osada biorąc pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu 
urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Kostomłoty występuje nazwa miejscowości Lisowice - 
Osada, tymczasem faktycznie w Gminie Kostomłoty  brak jest w/w miejscowości. Rada Gminy Kostomłoty 
przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, 
ponieważ miejscowość Lisowice- Osada jako fizycznie nie istniejąca takowych nie posiada. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
Wójt Gminy Kostomłoty zwrócił się do Starosty Średzkiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy 
miejscowości Lisowice - Osada. 

Starosta Średzki w piśmie z dnia 14 lipca 2021r. znak: GP.660.18.2021 ocenił proponowaną zmianę 
w sposób pozytywny. 

Gmina Kostomłoty nie posiada informacji o lokalizacji znoszonej nazwy miejscowości. W zwiazku z tym 
nie dołączono do wniosku mapy tograficznej z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany  

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazwy Lisowice- Osada nie pociągnie za sobą 
żadnych kosztów finansowych. 

Wobec powyższego Rada Gminy Kostomłoty podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego 
o zniesienie nazwy miejscowości Lisowice- Osada. 

Mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie Gminy Kostomłoty, Rada 
Gminy Kostomłoty wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowej nazwy Lisowice-
Osada. 

Załączniki: 
1. Uchwała Nr .............., Rady Gminy Kostomłoty z dnia 28 września 2021 r., sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Lisowice - Osada. 

2. Pozytywna opinia Starosty Średzkiego z dnia 14 lipca 2021r. znak: GP.660.18.2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C77D4D1-9591-4E47-9E89-443001CF57F2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1372) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Natomiast w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) wskazano, że "1. Urzędowa nazwa jest ustalana,
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt
fizjograficzny. 2. Rada gminy przedstawia wniosek, o którym mowa w ust. 1, ministrowi właściwemu do
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy
miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje
z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 1309).

Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera:

1) uchwałę rady gminy w sprawie wystąpienia o ustalenie, zmianę lub zniesienie urzędowej nazwy, wraz
z uzasadnieniem;

2) w przypadku obiektu fizjograficznego – także opinie zarządów województw, na których terenie obiekt
się znajduje;

3) omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, której wniosek
dotyczy;

4) opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami;

5) mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, jej części lub obiektu fizjograficznego,
będących przedmiotem wniosku;

6) informację o kosztach finansowych proponowanej zmiany."

Główny Geodeta Kraju pismem z dnia 25 maja 2021 r. wskazał, że mimo podjętych działań na
przestrzeni ostatnich lat przez Głównego Geodetę Kraju, ministra ds. administracji publicznej oraz
samorządu, nadal nie udało sie ustalić lokalizacji przestrzennej dla urzędowej nazwy osady Lisowice
z obszaru gminy Kostomłoty ujętej w "Urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części” (Dz. U.
z 2019r., poz. 2360) oraz rejestrze TERYT (identyfikator: 1004916), a jednocześnie nazwa ta nie została
zniesiona. Główny Geodeta Kraju wskazał również, że dodatkowo na terenie gminy Kostomłoty występuje
urzędowa nazwa wsi: Lisowice (identyfikator: TERYT 0876070), która ma określona lokalizację
przestrzenną w Państwowym Rejestrze Nazw Geograficznych (PRNG). W związku z powyższym zwrócił
się z prośbą o analizę i weryfikację posiadanych materiałów źródłowych oraz wskazanie lokalizacji
przestrzennej nazwy osada Lisowice.

Dnia 2 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy Kostomłoty wpłynęło pismo Dolnośląskiego Wojewódzkiego
Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i kartograficznego wraz z pismem Sekretarza Stanu Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji dotyczącym prośby o podjecie przez jednostki samorządu terytorialnego, na
terenie których występują miejscowości bez lokalizacji, działań zmierzających do uregulowania formalnego
statusu tych miejscowości. Jednocześnie wskazano, że procedura przy złożeniu wniosku o zniesienie
miejscowości bez lokalizacji jest znacznie uproszczona ponieważ, w przypadku braku danych o lokalizacji
miejscowości nie jest wymagana mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości.
W uzasadnieniu wniosku należy jednak wówczas wskazać, że gmina nie posiada informacji o lokalizacji
znoszonej nazwy miejscowości. Ponadto, w przypadku miejscowości niezamieszkanej gmina zwolniona jest
z wymogu przeprowadzenia konsultacji. Zatem wniosek o zniesienie nazwy miejscowości bez lokalizacji
powinien zawierać:

1. uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie nazwy miejscowości wraz z uzasadnieniem,

2. opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość,

3. informacje o kosztach finansowych związanych ze zniesieniem nazwy.

Po dokonaniu analizy posiadanych dokumentów stwierdzono, że nie ma możliwości zidentyfikowania

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C77D4D1-9591-4E47-9E89-443001CF57F2. Podpisany Strona 1



położenia nazwy miejscowości osada Lisowice, jak również nazwa ta nie jest stosowana. Dnia 7 lipca
2021 r. Wójt Gminy Kostomłoty wystąpił na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych z wnioskiem do Starosty Średzkiego
o wydanie opinii w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości osada - Lisowice. Dnia 16 lipca
2021 r. do Urzędu Gminy Kostomłoty wpłynęła pozytywna opinia starosty średzkiego w sprawie
zaproponowanego zniesienia urzędowej nazwy osada Lisowice, wskazując jednocześnie, że nazwa ta
nie występuje w nazwach obrębów ewidencyjnych a zniesienie urzędowej nazwy osada Lisowice
nie wpłynie na przebieg granic obrębów ewidencyjnych. Mając na względzie wyniki przeprowadzonej
analizy stwierdza się, że zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Lisowice-Osada nie pociągnie za sobą
żadnych kosztów finansowych.

Wobec powyższego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach
miejscowości i obiektów fizjograficznych, do kompetencji rady gminy należy wszczęcie procedury
zniesienia urzędowej nazwy poprzez złożenie formalnego wniosku do ministra właściwego ds. administracji
publicznej.

Z uwagi na powyższe podjecie uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła; Iwona Twardowska - Okła

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C77D4D1-9591-4E47-9E89-443001CF57F2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 2

	Załącznik

